



#### IV. Допълнителна информация към статиите на финансовия отчет

##### 1. Баланс

##### 1.1. Имоти, машини, съоръжения и оборудване

Към 31 декември 2006, 2005 и 2004 година Имотите, машините, съоръженията и оборудването активни включват:

	Земи	Подобрения върху земите	Сгради	Машини и съоръжения	Транспорт- ни средства	Други активи	Разходи за ДМА	Общо
--	------	-------------------------------	--------	------------------------	------------------------------	-----------------	-------------------	------

##### Отчетна стойност

Салдо към 31.12.2004	127	119	893	2234	688	76	22	4 15.
Постъпили			19	133	67	5	76	300
Излезли			(3)	(101)	(21)	(46)	(4)	(175)
Салдо към 31.12.2005	127	119	909	2 266	734	35	94	4 284
Постъпили		2	74	1 256	270	12	256	1 870
Излезли	(1)				(38)		(133)	(172)
Салдо към 31.12.2006	126	121	983	3 522	966	47	217	5 982

##### Амортизация

Салдо към 31.12.2004	2	33	305	1906	610	56		2 912
Постъпили	2	2	35	190	48	5		282
Излезли			(1)	(100)	(20)	(33)		(154)
Салдо към 31.12.2005	4	35	339	1 996	638	28	-	3 040
Постъпили		5	37	169	76			287
Излезли					-			-
Салдо към 31.12.2006	4	40	376	2 165	714	28	-	3 327

##### Балансова стойност

Балансова стойност към 31.12.2005	123	84	570	270	96	7	94	1 244
Балансова стойност към 31.12.2006	122	81	607	1 357	252	19	217	2 655

Няма ограничени права върху собствеността на дълготрайните материални активи



**1.2 Нематериални активи**  
Към 31 декември 2006 , 2005 и 2004 година нематериалните активи включват:

	Програмни продукти	Общо
--	--------------------	------

*Отчетна стойност*

	2	2
Салдо към 31.12.2004	2	2
Постъпили	1	1
Излезли	(2)	(2)
Салдо към 31.12.2005	1	1
Постъпили		-
Излезли		-
Салдо към 31.12.2006	1	1

*Амортизация*

	2	2
Салдо към 31.12.2004	2	2
Постъпили	1	1
Излезли	(2)	(2)
Салдо към 31.12.2005	1	1
Постъпили		-
Излезли		-
Салдо към 31.12.2006	1	1

*Балансова стойност*

Балансова стойност към 31.12.2005	-	-
Балансова стойност към 31.12.2006	-	-

**1.3. Отсрочени данъчни активи и пасиви**  
Признати отсрочени данъчни активи и пасиви

Отсрочените данъчни активи и пасиви са по отношение на следните статии от баланса:

Временна разлика	31 декември 2005		Движение на отсрочените данъци 2006 г.				31 декември 2006		
	Данъчна основа	Временна разлика	Увеличение		намаляние		Данъчна основа	Корекция данък	Временна разлика
			Данъчна основа	Временна разлика	Данъчна основа	Временна разлика			
<b>Активи по отсрочени данъци</b>									
Амортизации			15	2	(17)	(2)	15	(6)	11
Обезценка	130	19			(83)	(13)	135	(1)	13
Компенсирани отпуски	107	16	111	11					
<b>Общо активи:</b>	<b>237</b>	<b>35</b>	<b>111</b>	<b>13</b>	<b>(100)</b>	<b>(15)</b>	<b>263</b>	<b>(7)</b>	<b>26</b>
<b>Пасиви по отсрочени данъци</b>									
Преоценен резерв	151	23			(14)	(2)	-		-
Амортизации	14	2			(14)	(2)	-	(8)	15
<b>Общо пасиви:</b>	<b>14</b>	<b>2</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(14)</b>	<b>(2)</b>	<b>-</b>	<b>(8)</b>	<b>15</b>
<b>Отсрочени данъци (нето)</b>	<b>223</b>	<b>33</b>	<b>111</b>	<b>13</b>	<b>(86)</b>	<b>(13)</b>	<b>263</b>	<b>1</b>	<b>11</b>



Приложимите за Дружеството данъчни ставки представляват законово определените ставки за данъци върху печалбата, които са 15 % за корпоративен данък за 2006 г. Приложимите данъчни ставки, използвани за изчисление на отсрочени данъци за предходната година са съответно 15% и Ефективната данъчна ставка за целите на изчислението на отсрочените данъчни активи и пасиви за 2007 г е 10 %.

#### 1.4. Нетекущи търговски и други вземания

Към 31.12.2006 г. и 2005 г. нетекущите търговски и други вземания включват :

	Годината завършваща на 31.12.2006г	Годината завършваща на 31.12.2005г
Предплатени концесионни възнаграждения	22	24
Общо	22	24

Срок за признаване **18 г.**

#### 1.5 Стоково-материални запаси

Към 31 декември 2006 г. и 2005 г. материалните запаси, нетни, включват:

Вид	2006	2005
Материали в т.ч.	597	584
Основни материали	313	282
Резервни части	213	222
Горива и смазочни материали	54	57
Спомагателни материали	6	8
Други материали	11	15
Материали собствено производство	183	366
Незавършено производство	115	19
Общо	895	969



### 1.6 Текущи търговски и други вземания

Към 31 декември 2006 и 2005 година, вземанията включват:

Вид	2006	2005
Вземания от свързани предприятия в т.ч.	120	10
Вземания по предоставени търговски заеми	120	10
Краткосрочни вземания в т.ч.	6 546	4 504
Вземания по продажби	6 117	4 070
Вземания по предоставени аванси	232	187
Съдебни и присъдени вземания	79	107
Вземания от социално осигуряване	6	9
Предплатени разходи	6	2
Вземания по гаранции	53	48
Вземания по липиси и начети	53	81
Обезценка на несъбираеми вземания	(113)	(134)
Вземания по продажби	(113)	(121)
Съдебни и присъдени вземания		(13)
Общо	6 553	4 380

#### Предоставени заеми

Краткосрочни	Ефективен лихвен %	Падеж	Вземания до 1 година	
"Прорърти интернешънъл"ЕООД	6,50%	2007	120	
			120	-

Обезценката на вземанията е отчетена в съответствие с МСС 32 "Финансови инструменти" като разлика между балансовата стойност на вземането от клиента и неговата възстановима стойност Към 31 декември 2006 и 2005, обезценката на вземанията съответно е:

Обезценка към 31.12. 2005 г.	134
Отписани вземания 2006 г.	13
Обратно проявление	21
Обезценка към 31.12.2006 г.	113



### 1.7. Парични средства

Към 31 декември 2006 г. и 2005 г. паричните средства са както следва:

Вид	2006	2005
Парични средства в брой в т.ч.	51	21
В лева	51	21
Парични средства в разплащателни сметки в т.ч.	682	252
В лева	679	248
Във валута	3	4
Краткосрочни депозити	67	63
Парични еквиваленти	1	
<b>Общо</b>	<b>801</b>	<b>336</b>

### 1.8 Собствен капитал

#### 1.8.1 Основен капитал

Акционерният капитал е в размер на 193 610 лв. , разпределени в 19 361 поименни акции , с номинална стойност 10 лв. както следва :

Акционер	2006				2005			
	Брой акции	Стойност	Платени	% Дял	Брой акции	Стойност	Платени	% Дял
Кристияния Имобилиен унд бетайлигунгс АД	14 673	146 730	146 730	76%	14 673	146 730	146 730	76%
Рapid ЕООД	1 957	19 570	19 570	10%				
ЛМВ ЕООД					1 957	19 570	19 570	10%
Физически лица	2 731	27 310	27 310	14%	2 731	27 310	27 310	14%
<b>Общо:</b>	<b>19 361</b>	<b>193 610</b>	<b>193 610</b>	<b>100%</b>	<b>19 361</b>	<b>193 610</b>	<b>193 610</b>	<b>100%</b>



1.8.2 Резерви

	Резерв от последващи оценки на активи	Общи резерви	Други резерви	Общо резерви
Салдо към 31.12.2005 г.	139	45	1371	1 555
Преизчислени резерви към 31.12.2005 г.	139	45	1 371	1 555
Увеличения от:	8	-	33	41
Разпределение на печалба			33	33
Ефект от отсрочени данъци	8			8
Намаления от:	-	-	(325)	(325)
Покриване на загуби			(325)	(325)
Преизчислени резерви към 31.12.2006	147	45	1 079	1 271
Резерви към 31.12.2006	147	45	1 079	1 271

1.8.3 Финансов резултат

Финансов резултат	Стойност
Печалба към 31.12.2004	
Увеличения от:	334
Печалба за годината 2005	334
Печалба към 31.12.2005	334
Увеличения от:	162
Печалба за годината 2006	162
Намаления от:	(335)
Разпределение на печалба в резерви	(33)
Разпределение на дивиденди	(301)
Промени в счетоводната политика, грешки и др.	(1)
Печалба към 31.12.2006	161
Загуба към 31.12.2004	(582)
Загуба към 31.12.2005	(582)
Намаления от:	325
Покриване на загуби с резерви и печалби	325
Загуба към 31.12.2006	(257)
Финансов резултат към 31.12.2004	(582)
Финансов резултат към 31.12.2005	(248)
Финансов резултат към 31.12.2006	(96)



1.9. Нетекущи търговски и други задължения

Вид	2006	2005
Задължения по лизингови договори	882	7
Общо	882	7

1.10. Търговски и други задължения

Вид	2006	2005
Задължения към свързани предприятия в т.ч.	1 097	19
Задължения по получени търговски заеми	792	
Задължения по начислени дивиденди	305	19
Задължения по лизингови договори	140	17
Краткосрочни задължения в т.ч.	6 311	4 241
Задължения по доставки	3 887	2 198
Задължения по неустойки	545	
Задължения по получени аванси	1 844	1 252
Задължения по получени търговски заеми	35	791
Задължения към персонала	343	312
В т.ч. по компенсиреми отпуски	135	100
Задължения към социално осигуряване	97	140
Данъчни задължения за:	670	704
Данък добавена стойност	112	99
Корпоративен данък	39	39
Данък върху доходите на физическите лица	391	413
Други данъци	29	54
Лихвени задължения по просрочени данъци	99	99
Други краткосрочни задължения в т.ч.	28	23
Задължения по концесии	22	12
Други краткосрочни задължения	6	11
Общо	8 686	5 456

Получени заеми

Краткосрочни	Ефективен лихвен %	Падеж	Задължения до 1 година	
"Рapid" ЕООД	6,50%	2007	235	
Физически лица	безлихвени	2007	557	
Порр България	8,50%	2007	35	
			827	-



## 2. Отчет за доходите

### 2.1 Разходи за дейността

#### 2.1.1. Разходи по продажби себестойност

Вид разход	2006	2005
Балансова стойност на продадени активи	106	255
Изменение на запасите от продукция		(106)
Изменение на незавършеното производство	(19)	(19)
Капитализирани разходи за активи	268	(10)
Други суми с корективен характер		
<b>Общо</b>	<b>355</b>	<b>120</b>

#### 2.1.2 Разходи за материали

Вид разход	2006	2005
Основни материали за производство	4 020	2 836
Спомагателни материали	3	2
Горивни и смазочни материали	2 712	2 705
Резервни части	454	285
Инструменти	36	19
Концесионни такси	34	22
Ел. Енергия	211	195
Вода		1
Офис материали и консумативи	7	8
Други материали		37
<b>Общо</b>	<b>7 477</b>	<b>6 110</b>

#### 2.1.3. Разходи за външни услуги

Вид разход	2006	2005
Подизпълнители	2 438	1 049
Нает транспорт	664	326
Взривни дейности	260	134
Ремонти	237	73
Лабораторни	1	17
Съобщителни услуги	58	76
Консултански и други договори	48	76
Граждански договори и хонорари	33	169
Застраховки	34	17
Данъци и такси	51	59
Охрана	74	24
Абонаменти	1	2
Реклама	4	5
Други разходи за външни услуги	81	85
<b>Общо</b>	<b>3 984</b>	<b>2 112</b>





2.1.4 Разходи за амортизации

Разходи за амортизации на:	2006	2005
Производствени в т.ч.	210	282
дълготрайни материални активи	210	251
дълготрайни нематериални активи		31
Административни в т.ч.	77	-
дълготрайни материални активи	77	
Общо	287	282

2.1.5 Разходи за заплати и осигуровки

Разходи за:	2006	2005
Заплати на в т.ч.	1 792	1 639
производствен персонал	1 119	1 105
административен персонал	673	534
Осигуровки на в т.ч.	588	612
производствен персонал	352	445
административен персонал	236	167
в т.ч. разходи по неизпозвани отпуски	138	83
Общо	2 380	2 251

2.1.6 Други разходи

Вид разход	2006	2005
Разходи за командировки	43	56
Разходи представителни	8	3
Разходи за брак		24
Предпазна храна	26	18
Трудова медицина		
Глоби и неустойки	717	7
Лихви по търговски сделки		10
Лихви по държавни вземания		132
Отписани вземания	31	
Алтернативни данъци		
Други	31	28
Общо	856	278

Разходи от обезценка на:	2006	2005
Вземания	10	120
Общо	10	120



В статия други разходи е отчетена неустойка в размер на 702 хил. лв., по неизпълнение на договорни ангажименти за доставка на кариерни материали. Към 31.12.2006 г. ефективно е погасена част от задължението в размер на 156 хил. лв. Задължението в размер на 545 хил.лв. е представено в баланса на дружеството в статия търговски и други задължения. Съгласно подписан погасителен план и споразумение с контрагента втората вноска е дължима и ефективно платена от страна на „Автомострали Хемус „ АД на 21.03.2006 г. в размер на 320 хил.лв.

## 2.2 Финансови разходи

Финансови разходи от:	2006	2005
Лихви	61	36
От операции с финансови инструменти		
Отрицателни курсови разлики	1	
Други	19	14
<b>Общо</b>	<b>81</b>	<b>50</b>

## 2.3 Разход за данъци

Вид разход	2006	2005
Данъци от печалбата	44	40
Други	7	37
<b>Общо</b>	<b>51</b>	<b>77</b>

Съгласно действащото законодателство печалбите се облагат с корпоративен данък в размер 15%. За изчисляване размера на отсрочените данъци е ползвана ставка 15%, която е валидна при обратното проявление. За начислените през текущия период е ползвана ставка 10%.

## 2.5. Приходи от дейността

Приходи от продажби на:	2006	2005
Продукция	7 101	3 841
Стоки		
Услуги по строителни договори	7 800	7 263
в т.ч. начислени на етап	270	235
Услуги	381	309
Други	357	314
<b>Общо</b>	<b>15 639</b>	<b>11 727</b>

### 2.5.1. Финансови приходи

Финансови приходи от:	2006	2005
Участия		7
Лихви	4	
<b>Общо</b>	<b>4</b>	<b>7</b>



### 3. Отчет за паричните потоци

Всички статии в ОПП са конкретизирани. Финансовата и инвестиционната дейност са отделени. Няма статии, съдържащи разнородни движения на парични потоци

## V. Други оповестявания

### 1. Свързани лица

Към 31.12.2006г. общият обем на сделките между свързани лица по линия на управление и акционери по договори е както следва:

Предоставени заеми на свързани лица	2006	Лихвен %	Обезпечения/ Гаранции	2005	Лихвен %	Обезпечения/ Гаранции
Пропърти интернешънъл ЕООД	120	6,50%				
Рapid ЕООД				10		
Всичко предоставени заеми:	120		0	10		0

Получени заеми от свързани лица	2006	Лихвен %	Обезпечения/ Гаранции	2005	Лихвен %	Обезпечения/ Гаранции
Рapid ЕООД	235	6,5%				
Физически лица	557	безлихвени				
Всичко получени заеми:	792		0	0		0

### 2. Доходи на ръководен персонал

#### Доходи на ключов ръководен персонал

Вид доход	2006	2005
Общо възнаграждения на ключовия ръководен персонал, в т.ч.:	67	36
Краткосрочни доходи на наети лица и СД	67	36

### 3. Промени в счетоводна политика и корекция на грешки

- Корекция на грешки

А) Корекция в непокрита загуба от минали години с неотчетени разходи за 2005 г. както следва:

Неотчетени разходи от предходни периоди (1) х.лв.



#### 4. Събития след датата на баланса

Събития след датата на баланса са онези събития, както благоприятни, така и неблагоприятни, които възникват между датата на баланса и датата, на която финансовите отчети са одобрени за публикуване.

Разграничават се два вида събития:

- √ такива, които доказват условия, съществували към датата на баланса (коригиращи събития след датата на баланса);
- √ такива, които са показателни за условия, възникнали след датата на баланса (некоригиращи събития след датата на баланса).

Предприятието коригира сумите, признати във финансовите отчети, за да отрази коригиращите събития след датата на баланса и осъвременява оповестяванията.

Предприятието не коригира сумите, признати във финансови отчети, за да отрази некоригиращите събития след датата на баланса. Когато некоригиращите събития след датата на баланса са толкова съществени, че неоповестяването би повлияло на способността на потребителите на финансовите отчети да вземат стопански решения, предприятието оповестява следната информация за всяка съществена категория на некоригиращото събитие след датата на баланса:

- √ естеството на събитието;
- √ оценката на финансовия му ефект или изявление, че такава оценка не може да бъде направена.

#### 5. Финансови показатели

Въз основа на информацията, предоставена в отделните съставни части на годишния финансов отчет за 2006 година, представяме следните показатели, получени в резултат на проведенния финансово-счетоводен анализ:

Показатели	Текуща	Предходна	Разлика	
	Година Стойност	година Стойност	Стойност	%
<b>Рентабилност:</b>				
Коеф. на рентабилност на приходите от продажби	0,0104	0,0285	-0,0181	-63,6%
Коеф. на рентабилност на собствения капитал	0,1183	0,2225	-0,1042	-46,8%
Коеф. на рентабилност на пасивите	0,0169	0,0611	-0,0442	-72,3%
Коеф. на капитализация на активите	0,0148	0,0480	-0,0331	-69,1%
<b>Ефективност:</b>				
Коеф. на ефективност на разходите	1,0138	1,0363	-0,0225	-2,2%
Коеф. на ефективност на приходите	0,9864	0,9650	0,0214	2,2%
<b>Ликвидност:</b>				
Коеф. на обща ликвидност	0,9497	1,0420	-0,0923	-8,9%

“АВТОМАГИСТРАЛИ ХЕМУС” АД

Годишен финансов отчет  
За годината към 31.12.2006



Коеф. на бърза ликвидност	0,8466	0,8644	-0,0177	-2,1%
Коеф. на незабавна ликвидност	0,0922	0,0616	0,0306	49,7%
Коеф. на абсолютна ликвидност	0,0922	0,0616	0,0306	49,7%
<b>Финансова автономност:</b>				
Коеф. на финансова автономност	0,1431	0,2748	-0,1317	-47,9%
Коеф. на задлъжнялост	6,9890	3,6396	3,3495	92,0%